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Zdrowe matematyczne śniadania

Z życia naszej szkoły

Uczniowie klas 4-6 miel i  okazję wziąć udział w wyjątkowych klasowych
konkursach na zdrowe matematyczne śniadanie!   Celem wydarzenia było nie
tylko promowanie zdrowego odżywiania,  ale także ukazanie,  jak matematyka

towarzyszy nam w codziennym życiu.  
Podczas lekcji  matematyki ,  przyrody,  biologii  i  języka polskiego,  w ramach

programu "Trzymaj formę",  nasi  uczniowie przygotowali  niezwykłe śniadania,
wykorzystując własne składniki  i  kreatywność.   

To była świetna okazja,  by:
 -  uczyć się zasad zdrowego odżywiania,  szczególnie rol i  śniadań,

- rozwijać uzdolnienia i  zainteresowania,
- połączyć naukę matematyki z praktyką,
- pogłębiać wiedzę z biologii  i  przyrody,

- kształtować wyobraźnię matematyczną i  pobudzać twórcze myślenie,
-  promować samokształcenie i  osiągnięcia uczniów.

Wszystkie śniadania zostały przygotowane z ogromnym zaangażowaniem, 
a efekty zachwycały zarówno wyglądem, jak i  smakiem! 



Bieg charytatywny

Z życia naszej szkoły

09.02.2025 r .  na Młynku uczniowie
wraz z nauczycielami i  rodzicami
spotkali  się w parku,  by aktywnie

spędzić czas i  zebrać fundusze dla
podopiecznych fundacji  “Mamy serce” .

Nie zabrakło poczęstunku,  animacji  
i  warsztatów z pierwszej pomocy oraz,

co najważniejsze,  fantastycznej
atmosfery motywującej uczestników

do przemierzania kolejnych ki lometrów
wokół stawu. Podczas wydarzenia
zostało zebranych ponad 1800 zł ,

które zostaną przeznaczone na zakup
kolejnego pulsoksymetru.  

W naszej szkole miłość łączy się z… matematyką!  Uczniowie klas 4,  ćwicząc
zagadnienia dotyczące prostych prostopadłych i  równoległych,  stworzyli

piękne kartki  walentynkowe.
Olivia Ustaborowicz kl .  IV b

Matematyczne Walentynki



Ciekawy projekt na lekcji języka polskiego

Z życia naszej szkoły

W lutym klasa 6b i  7c real izowała na lekcjach j .  polskiego pod kierunkiem 
p.  Beaty Borowieckiej-Buczko projekt , ,Gra ortograficzna - pisownia NIE 
z różnymi częściami mowy".  Powstały fantastyczne prace,  z których będą

mogli  skorzystać wszyscy uczniowie naszej szkoły.  Wśród gier są
planszówki ,  gry karciane,  memory oraz ortograficzne domino.  Ortografia nie

musi być straszna! Kto z Was jest chętny na partyjkę?!
Efekty projektu na zdjęciach.

J .



Laurki i liściki

 Kwiaty

Prezenciki

Karty walentynkowe mają przeważnie kształt serc,  często to śmieszne
zdjęcia lub rysunki ,  przyozdobione stosownym napisem. 

W wiktoriańskiej  Angli i  na walentynki wysyłano suszone kwiatki  ułożone 
w różnego rodzaju kompozycje.  Dobrym pomysłem jest wysłanie ukochanej

osobie śpiewającego telegramu. Jeżeli  jest to niewykonalne,  dużą radość
sprawi również zwykły telegram z płomiennym wyznaniem lub l ist ,  po

otworzeniu którego naszą sympatię zasypie stos powycinanych przez nas
serduszek.

To nieodłączny atrybut miłości ,  doskonałość ich formy i  kształtów, 
a nade wszystko zapach sprawiają,  iż są one najprostszym 

i  najelegantszym wyrazicielem naszych uczuć.  Ważne,  żeby były świeże 
i  żeby było ich dużo.  Nie ma nic bardziej  romantycznego od bukietu

czerwonych róż lub naręcza fiołków. Jeżeli  chcemy, żeby nasze
„walentynkowe serce" przetrwało niejeden dzień,  możemy zabawić się 

w ogrodnika i  rosnącą w doniczce rośl inę pnącą ułożyć w wielkie zielone
serduszko.  Całość może uwieńczyć kraciasta lub czerwona kokarda 

i  pożądany efekt mamy zapewniony.

Naszą sympatię bardzo ucieszy drobny prezencik,  świadczący o naszym
gorącym uczuciu i  oddaniu.  Może być to zarówno flakonik perfum jak 

i  pierścionek z brylantem. Na pewno bardzo spodoba się pluszowy miś,
miękkie aksamitne serduszko czy poduszka w kształcie serca,  na której
nasza ukochana będzie mogła zasypiać myśląc o nas.  Na walentynkowy

podarek świetnie nadaje się bombonierka pełna czekoladek lub piernikowe
czekoladowe serca ze słodkim nadzieniem w środku.  Wspaniałym

prezentem będzie także koszyk owoców.

Jak uczcić Walentynki?



- Masową produkcję kartek walentynkowych rozpoczęto dokładnie 
161 lat temu. W 1848 r .  w amerykańskim mieście Worcester panna

Esther Howland założyła pierwszą firmę,  która drukowała walentynki .  
 

 -  Najczęściej  dawanym w USA prezentem dla ukochanej są
bombonierki ,  naj lepiej  w kształcie serca i  czerwone róże.  

 
 -  Najwspanialsze walentynki wysyłano w XVII wieku.  Nie były to

sztampowe kartki ,  a wymyślne rebusy,  zakodowane informacje,
malowane własnoręcznie obrazki i  najróżniejsze szyfry.  Dziś niektóre 

z nich uznawane są za dzieła sztuki .

 -  Za pierwszą walentynkę uznaje się l ist miłosny księcia Orleanu,  który
 w 1415 r . ,  uwięziony w londyńskim Tower,  napisał z okazji  dnia 

św. Walentego l ist miłosny i  wysłał go do swojej  żony.

 -  Pierwszą kobietą,  która skusiła się na wysłanie walentynki jest
najpewniej  Margery Brews.  W 1477 r .  do l istu do narzeczonego

dołączyła miłosny wiersz.

 -  Pewien walentynkowy upominek zyskał sławę ponadczasową. Wciąż
mówi się o jabłku pokrytym różowym lukrem, włożonym do hebanowej

szkatułki ,  wysadzanej perłami.  Otrzymała go Anna Boleyn od króla
Angli i  Henryka VIII.

 -  Święta Walentynkowe w USA są tak popularne,  że do szkół
wprowadzono specjalne walentynkowe lekcje.  W sklepach oprócz

walentynkowych gadżetów kupić można tematyczne poradniki  i
instrukcje walentynkowych gier i  zabaw.

 - Najwięcej walentynkowych kartek wysyłają Amerykanie.  Ślą je
dosłownie do wszystkich osób obdarzanych sympatią,  niezależnie od

płci i  wieku.  Dostają je wszyscy członkowie rodziny,  przyjaciele,
koledzy i  koleżanki ,  nauczyciele,  szefowie,  pracownicy.

Jul ia Banasiak kl .  IV b

Walentynkowe ciekawostki



Ferie to czas odpoczynku i  dobrej  zabawy: dla dzieci ,  ale także ich
rodziców. Co zrobić,  żeby w tym czasie uniknąć chorób i  kontuzji? 

Podpowiadamy, jak dbać o bezpieczeństwo swoje i  bl iskich – nie tylko
podczas feri i :

1 .  Wychodząc bawić się na powietrze,  ubieraj  się stosownie do pogody,
tak,  aby nadmiernie nie wychłodzić swojego organizmu. 

2.  Korzystaj  wyłącznie ze specjalnie przygotowanych lodowisk.  Pod
żadnym pozorem nie wchodź na lód zamarzniętych zbiorników wodnych,

jezior ,  kanałów, stawów, itp.  Pozornie tylko gruby lód może w każdej
chwil i  załamać się pod Twoim ciężarem. 

3.  Nie zjeżdżaj na sankach w pobliżu dróg i  zbiorników wodnych.  
4.  Nie przebiegaj przez ul icę,  a po zapadnięciu zmroku zawsze miej  przy

sobie odblask dzięki  temu będziesz widoczny na drodze.  
5.  Nie strącaj sopli  zwisających z dachów lub drzew. Spadający sopel

może stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia,  a nawet życia.  
6.  Stosuj się do zakazów i  nakazów opiekunów. To bardzo ważne! Nie

znikaj  niespodziewanie z oczu rodzicom lub opiekunom, a jeżeli  planujesz
pójść do sklepu lub toalety,  zgłoś taką potrzebę opiekunowi.  Zabawa na

śniegu,  zjazdy z górki ,  jazda na nartach czy łyżwach oraz inne szaleństwa
na śniegu mogą sprawić wiele radości i  wzmocnić naszą kondycję

fizyczną.  Pamiętaj  jednak,  że podstawą, jak zwykle,  jest zdrowy rozsądek 
i  ostrożność.

Wiktoria Wdzięczak kl .  IV b

Bezpieczne ferie



Karnawał,  inaczej zapusty,  to okres zaczynający się w Święto Trzech
Króli ,  a kończący się Środą Popielcową. Nazwa pochodzi od włoskiego

carnevele,  oraz łaciny carnem levāreco,  co oznacza „żegnaj mięso”.
Tradycja karnawału wzięła się z Włoch i  połączyła się z dawnymi

ludowymi zwyczajami.  Karnawał to czas zabaw oraz maskarad.
Chciano się nacieszyć zabawą i  jedzeniem przed  Wielkim Postem.

Dawniej  urządzano eleganckie bale i  uczty na dworach,  z zabawą do
białego rana.  Nawet i  w wiejskich chałupach jedzono smażone pączki

oraz faworki .  Kulminacją karnawału był tłusty tydzień,  zaczynający się
w Tłusty Czwartek,  a kończący we wtorek o północy,  kiedy to

zaczynała się Środa Popielcowa. W te dni jedzono wyjątkowo obficie 
i  tłusto mięsa oraz słodkości .  Z tych tradycji  obecnie pozostał Tłusty

Czwartek,  kiedy to bez ograniczeń jemy pączki i  faworki .

Emil ia Sukhodolska kl .  IV b

Karnawał



Dnia 11 lutego 2025 roku odbywa się Dzień Bezpiecznego Internetu.  

Głównym celem DBI jest inicjowanie i  propagowanie działań na rzecz
bezpiecznego dostępu dzieci  i  młodzieży do zasobów internetowych,
zaznajomienie rodziców, nauczyciel i  i  wychowawców z problematyką

bezpieczeństwa online oraz promocja pozytywnego wykorzystywania Internetu.
Ideą DBI jest podkreślanie siły współdziałania w dbaniu o cyfrowe

bezpieczeństwo, zarówno na poziomie międzynarodowym, jak również lokalnym,
łącząc zaangażowanie wielu instytucji ,  ale także rodziny,  czyl i  najbl iższego

otoczenia dziecka.   

Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu:  
1 .  Korzystaj  z oprogramowania antywirusowego.  

2.  Otwieraj  wiadomości tylko od znajomych osób.  
3.  Ostrożnie pobieraj  pl iki  z sieci .  

4.  Nie podawaj w sieci  danych osobowych ani haseł.  
5.  Bądź kulturalny.  

6.  Nie spędzaj za dużo czasu prze komputerem. 

Emil i ia Marushko kl .  IV b

Dzień Bezpiecznego Internetu



Geneza tłustego czwartku sięga starożytności .  Był to dzień,  kiedy świętowano
odejście zimy,  a witano przyjście wiosny.  Pączki dopiero od ki lku stuleci  są

specjałem polskiej  kuchni zapustnej .   Pączki były znane w starożytnym Rzymie,
jedzono je podczas obchodów przełomu zimowo-wiosennego.  Początkowo pączki
nie były przygotowywane na słodko,  słodki pączek jest zapewne zapożyczeniem 
z kuchni arabskiej .  Zwyczaj jedzenia pączków w tłusty czwartek  zadomowił się 

w Polsce już w XVII wieku,  ale raczej w miastach i  na dworach.  Ponieważ data
tłustego czwartku zależy od daty Wielkanocy,  dzień ten jest świętem ruchomy.

Pierwsze polskie pączki wcale nie były słodkie.  Miały postać nadziewanego słoniną
chlebowego ciasta,  smażonego na smalcu.  Do tego podawano je z tłustym mięsiwem.

Tłusty czwartek – w kalendarzu chrześcijańskim ostatni  czwartek przed wielkim
postem (czyli  52 dni przed Wielkanocą),  znany także jako zapusty,  mięsopust,

karnawał.  Tłusty czwartek rozpoczyna ostatni  tydzień karnawału.  

W tym roku tłusty czwartek przypada 27 lutego.    

Jul ia Frontczak kl .  IV b

Tłusty Czwartek



Piszesz wiersze,  opowiadania,  recenzje albo chcesz  spróbować swoich sił  
w pisaniu artykułów? Fotografujesz,  rysujesz,  masz duszę artysty? A może

przeżyłeś coś ciekawego,  czym chcesz się podziel ić z innymi? Jeżeli  tak,  zgłoś się
do nas!  Zapraszamy do współpracy wszystkie zainteresowane osoby!

Opiekun gazetki :  p .  Katarzyna Wojtczak-Kmieć


